

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 13.9.2018

## Bratapfelstollen Scheiben

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 13.9.2018 Art.-Nr.: 7059  
Bezeichnung: Bratapfelstollen Scheiben

---

### Kundeninformation

---

trocken und kühl lagern

---

### Zutaten

---

Stollenmehl (**Weizenmehl, Weizenmalzmehl**), Sultaninen, **Butter**, Zucker, Apfelwürfel getrocknet und geschwefelt (Äpfel, Antioxidationsmittel (**Schwefeldioxid**)), **Butterschmalz, H-Milch 1,5% Fett**, , Hefe, **Mandeln**, , Dekorierpuder (Glukose, **Stärke aus Weizen**, Rapsöl gehärtet, Palmfett gehärtet, Aroma), Schweineschmalz, Äpfel, **Glukosesirup aus Weizen, Mais**, Zedernfruchtschalen, Rum 38 Vol.-%, Orangenschalen, **Glukose-Fruktosesirup aus Weizen, Mandeln bitter**, Zitronen, Jodsatz (Speisesalz, Kaliumiodat), Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Vanilleschoten-Extrakt(Aromatisierende Bestandteile (Vanille-Extrakt, Aroma (Aromaextrakt Vanille))), Sonstige Bestandteile (Wasser, Ethanol 24 Vol.-%)), Zimt gemahlen, Verdickungsmittel (Pektine), Macis, Aroma, Säuerungsmittel (Citronensäure), Festigungsmittel (Calciumcitrate)

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Glukosesirup aus Weizen, Mais, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterschmalz, H-Milch 1,5% Fett,), Schalenfrüchte (Mandeln, Mandeln bitter), Schwefeldioxid und Sulfite (Schwefeldioxid)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1899 / 453
Fett (in g):	20
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11
Kohlenhydrate (in g):	59
davon Zucker (in g):	35
Eiweiß (in g):	5,9
Salz (in g):	0,44

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 13.9.2018

Seite 2

### Mandelstollen Scheiben

---

#### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 13.9.2018 Art.-Nr.: 7017

Bezeichnung: Mandelstollen Scheiben

---

#### Kundeninformation

---

kühl und trocken lagern

---

#### Zutaten

---

Stollenmehl (**Weizenmehl, Weizenmalzmehl**), **Butter**, Zucker, **Mandeln, Butterschmalz**, Hefe, **H-Milch 1,5% Fett**, , Dekorierpuder (Glukose, **Stärke aus Weizen**, Pflanzenöl teilweise gehärtet aus Raps, Pflanzenfett ganz gehärtet aus Palm, Aroma), Schweineschmalz, **Mandeln bitter**, Zedernfruchtschalen, **Glukose-Fruktosesirup aus Weizen**, , Rum 38 Vol.-%, Orangenschalen, Zitronen, tierisches Fett, Jodsalz(Speisesalz, Kaliumiodat), Vanilleschoten-Extrakt (Aromatisierende Bestandteile (Vanille-Extrakt, Aroma (Aromaextrakt Vanille))), Sonstige Bestandteile (Wasser, Ethanol 24 Vol.-%)), Macis, Säuerungsmittel (Citronensäure)

---

#### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterschmalz, H-Milch 1,5% Fett,), Schalenfrüchte (Mandeln, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

#### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	2092 / 501
Fett (in g):	29
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	14
Kohlenhydrate (in g):	48
davon Zucker (in g):	20
Eiweiß (in g):	8,6
Salz (in g):	0,52

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 13.9.2018

Seite 3

### Original Dresdner Christstollen Scheiben

---

#### Allgemeine Produktangaben

Datum: 13.9.2018 Art.-Nr.: 7010  
Bezeichnung: Original Dresdner Christstollen Scheiben

---

#### Kundeninformation

kühl und trocken lagern

---

#### Zutaten

Stollenmehl (**Weizenmehl, Weizenmalzmehl**), Sultaninen, **Butter**, Zucker, **Butterschmalz, H-Milch 1,5% Fett**, Hefe, **Mandeln**, Dekorierpuder (Glukose, **Stärke aus Weizen**, Pflanzenöl teilweise gehärtet aus Raps, Pflanzenfett ganz gehärtet aus Palm, Aroma), Schweineschmalz, Zedernfruchtschalen, **Glukose-Fruktosesirup aus Weizen**, Orangenschalen, **Mandeln bitter**, Rum 38 Vol.-%, Zitronen, Jodsatz(Speisesalz, Kaliumiodat), tierisches Fett, Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Vanilleschoten-Extrakt (Aromatisierende Bestandteile (Vanille-Extrakt, Aroma (Aromaextrakt Vanille)), Sonstige Bestandteile (Wasser, Ethanol 24 Vol.-%)), Macis, Säuerungsmittel (Citronensäure)

---

#### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen, Stärke aus Weizen), Milch (Butter, Butterschmalz, H-Milch 1,5% Fett.), Schalenfrüchte (Mandeln, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

#### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1861 / 445
Fett (in g):	20
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11
Kohlenhydrate (in g):	57
davon Zucker (in g):	36
Eiweiß (in g):	6,0
Salz (in g):	0,43

---

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 13.9.2018

Seite 4

# Schwarzwälder Kirsch Stollen Scheiben

---

## Allgemeine Produktangaben

Datum: 13.9.2018 Art.-Nr.: 7055  
Bezeichnung: Schwarzwälder Kirsch Stollen Scheiben

---

## Kundeninformation

kühl und trocken lagern

---

## Zutaten

Stollenmehl (**Weizenmehl, Weizenmalzmehl**), Sauerkirschen, Zucker, **Butter, Butterschmalz**, Belgische Bitterschokoladenkuvertüre; Kakao: 64%(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Aroma (natürliches Aroma (> 95% aus Namensgeber))), **H-Milch 1,5% Fett**, Hefe, **Mandeln**, Schweineschmalz, Palmfett gehärtet, Zedernfruchtschalen, Kakao, Kirschwassergel (Kirschwasser, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose)), **Mandeln bitter, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen**, Orangenschalen, Zitronen, Kakaomasse, Aroma, Jodsalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Emulgator (Lecithine), Vanilleschoten-Extrakt (Aromatisierende Bestandteile (Vanille-Extrakt, Aroma (Aromaextrakt Vanille))), Sonstige Bestandteile (Wasser, Ethanol 24 Vol.-%)), Pflanzenöl aus Sonnenblume, Kakaobutter, **Milchfett**, Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Säuerungsmittel (Citronensäure)

---

## Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen), Sojabohnen (Lecithine), Milch (Butter, Butterschmalz, H-Milch 1,5% Fett, Milchfett), Schalenfrüchte (Mandeln, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

## Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1957 / 468
Fett (in g):	25
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	15
Kohlenhydrate (in g):	51
davon Zucker (in g):	25
Eiweiß (in g):	6,8
Salz (in g):	0,47

---